
Statutární město Ostrava

magistrát Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Číslo smlouvy objednatele: 2533/2021/01

Císlo smlouvy zhotovitele: CA2018

Dohoda o ukončení smluvního vztahu založeného

Smlouvou o dílo a smlouvou příkazní

č. 0616l2020lOIIVZKU ze dne 13.2.2020

Smluvni strany
 

Statutární město Ostrava HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava se sídlem: Sokolovská 100/94, 186 000 Praha 8

zastoupeno náměstkyní primátora zastoupena lng. Martinem Krejčím, prokuristou

Mgr. Zuzanou Bajgarovou zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl C, vložka 11622

 
 

 

  

Ičo: 00845451 IČQ: 45797170

DIC: CZ00845451 ' DIC: CZ45797170

Peněžní ústav: Peněžní ústav:_

Číslo účtu: Číslo účtu:

dále též jen objednatel (příkazce) dále též jen zhotovitel (příkazník)

a pro čl. IV této dohody:

 

jednotlivě dále jako „autor“ nebo společně jako „autoři“

Obsah smlouvy
 

čl. |.

1. Účastníci dohody prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této dohody odpovídají

skutečnosti V době uzavření dohody.

2. Účastníci dohody berou na vědomí, že knabytí účinnosti této dohody je vyžadováno

uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv). Zaslání dohody do registru smluv zajistí objednatel (příkazce).

1/5 Dohoda o ukončení Smlouvy 0 dilo a smlouvy příkazní os I RAVA! ! !

„Cyklistická trasa J, V, Radvanice — Michálkovice“



Statutární město Ostrava

magistrát Dohoda o ukončení smluvnlho vztahu

čl. II.

1. Mezi objednatelem (přikazcem) a zhotovitelem (přikaznikem) byla uzavřena „Smlouva

o dílo a smlouva příkazní“ č. 0616/2020/OI/VZKÚ ze dne 13.2.2020, jejímž předmětem

bylo aktualizace investičního záměru, vypracování projektové dokumentace pro vydání

společného povolení (DÚR + DSP) vč. plánu bezpečnosti aochrany zdraví při práci na

staveništi a vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) pro stavbu

„Cyklistická trasa J, V, Radvanice - Michálkovice“ v k.ú. Michálkovice, Radvanice a

Slezská Ostrava, obec Ostrava, včetně zajištění inženýrské činnosti ve fázi přípravy stavby,

zajištění funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi během

přípravy stavby a autorského dozoru po dobu realizace stavby (dále též „smlouva“).

2. Účastníci dohody se dohodli na uzavření této dohody o ukončení smluvního vztahu

založeného smlouvou o dílo a smlouvou příkazní dle odst. 1 tohoto článku z důvodu

žádosti zhotovitele (přikazníka), kdy vlastník společnosti HaskoningDHV se rozhodl

ukončit činnost společnosti na území České republiky.

3. Zhotovitel (příkazník) a objednatel (příkazce) shodně konstatuji, že ke dni uzavření této

dohody zhotovitel (příkazník) dokončil a předal plnění dle části B smlouvy, čl. I odst. 2 A)

a B) - aktualizaci investičního záměru a projektovou dokumentaci pro vydání společného

povoleni (DÚR+DSP) vč. plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a dle

části C čl. I odst. 1 A) provedl inženýrskou činnost ve fázi přípravy stavby. Plnění dle části

B, čl. 1 odst. 2 C)— projektová dokumentace pro provádění stavby a činnosti dle části C, čl. I

B) — výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jsou rozpracovány.

Plnění dle části C, čl. I C) - autorský dozor nebylo zahájeno.

čl. III.

1. Zhotovitel (příkazník) a objednatel (příkazce) se dohodli, že právní vztah založený

smlouvou o dílo a smlouvou příkazní dle čl. II. odst. 1 této dohody skonči dnem nabytí

účinnosti této dohody.

Zhotovitel (příkazník) se V souladu s touto dohodou zavazuje nejpozději do 18.11.2021

předat objednateli (příkazci) zpracovanou projektovou dokumentaci pro provádění stavby

(DPS) V listinné i elektronické podobě včetně aktualizovaného plánu bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci na staveništi (zajištění funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci na staveništi během přípravy stavby) V souladu se smlouvou o dílo

a smlouvou příkazní. Účastníci dohody rovněž sjednávají, že zhotovitel (příkazník) ke dni

skončení právního vztahu založeného smlouvou nebude pokračovat V žádném dalším

plnění dle smlouvy, resp. nebude jim vykonáván autorský dozor dle smlouvy o dílo

a smlouvy příkazní.

2. Za projektovou dokumentaci pro provádění stavby se objednatel zavazuje zhotoviteli

zaplatit částku ve výši 130 000,- Kč bez DPH dle části B, čl. IV. Smlouvy. Za zajištění

funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi během přípravy

stavby se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit částku ve výši 10 000,- Kč bez DPH dle

části C, čl. III. Smlouvy.

Částka v celkové výši 140 000,- Kč bez DPH bude objednatelem uhrazena způsobem

uvedeným dle části D, čl. II. Smlouvy.

3. Veškeré závazky zhotovitele (příkaznika) dle části B a části C smlouvy, s výjimkou

zpracovani projektové dokumentace pro provádění stavby, zajištění funkce koordinátora

2/5 Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní OSTRAVA! ! !

„Cyklistická trasa J, V, Radvanice - Michálkovice“



Statutární město Ostrava

magistrát

3/5

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi během přípravy stavby a autorského

dozoru, byly řádně splněny a objednatelem (příkazcem) finančně vypořádány. Výkon

autorského dozoru již realizován nebude.

Účastníci dohody prohlašují, že veškeré vzájemné pohledávky z poskytnutého plnění

sjednaného smlouvou mají k datu uzavření této dohody vypořádané a nemají z titulu

smlouvy vůči sobě žádné další pohledávky, povinnosti a závazky než ty, jež jsou uvedeny

V odst. 1-3 tohoto článku.

čl. IV.

1. Zhotovitel (příkazník) touto dohodou poskytuje objednateli (příkazci) bezúplatnou licenci

k užití díla zhotoveného na základě smlouvy, a to ke všem způsoby užití, včetně práva

objednatele dílo zapracovat do jiného díla nebo dílo přepracovat či doplnit jiným autorem

dle potřeb objednatele (příkazce). S tímto zhotovitel (příkazník) a autoři výslovně souhlasí.

Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla, jako

neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem, přičemž objednatel není

povinen ji využít. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k dílu. Zhotovitel

(příkazník) zejména prohlašuje, že si je vědom, že dílo bude užito za účelem použití

ke všem známým způsobům užití takového díla třetím subjektem.

Zhotovitel (příkazník) a objednatel (příkazce) se dohodli, že na poskytnutí licence podle

této smlouvy se nebude aplikovat ustanovení § 2378 zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel (příkazník) prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli

(příkazci) poskytnout. Práva dle odst. 1 tohoto článku k aktualizovanému investičnímu

záměru a projektové dokumentaci pro vydání společného povolení (DÚR+DSP) vč. plánu

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi získává objednatel (příkazce), dnem

nabytí účinnosti této dohody. Práva dle odst. 1 tohoto článku k projektové dokumentaci

pro provádění stavby a aktualizovanému plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

na staveništi získává objednatel (příkazce) dnem předání projektové dokumentace

pro provádění stavby a aktualizovaného plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

na staveništi objednateli (příkazci).

Zhotovitel (příkazník) rovněž uděluje souhlas s poskytnutím licence dle odst. 1 tohoto

článku zcela nebo zčásti třetí osobě ve stejném rozsahu, vjakém je poskytnuta objednateli

(příkazci), a to bez jakéhokoliv nároku zhotovitele (příkazníka) na zaplacení odměny

či náhrady, přičemž k postoupení práv a povinnosti dle tohoto článku není potřebný

souhlas žádné jiné osoby.

Zhotovitel (příkazník) a autoři v souladu s § 2375 občanského zákoníku udělují bezúplatně

objednateli (příkazci), a stejně tak pro případ poskytnutí licence dle odst. 4 tohoto článku

také třetí osobě, oprávnění k jakékoliv změně, úpravě či odchýlení se od projektové

dokumentace pro účely zpracování dalších stupňů projektové dokumentace a pro realizaci

stavby, a to také v případech nezbytných či potřebných k dosažení, zachování anebo

zvýšení užitné hodnoty stavby, ke splnění veřejnoprávních povinností uložených právními

předpisy, či rozhodnutími správních orgánů a ke splnění povinností uložených soudními

rozhodnutími nebo rozhodčími nálezy. Zhotovitel (příkazník) a autoři udělují objednateli

(příkazci) oprávnění ke změně názvu autorského díla.

OSTRAVADohoda o ukončení Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní

„Cyklistická trasa J, V, Radvanice - Michálkovice“

Dohoda o ukončení smluvního vztahu



Statutární město Ostrava

magistrát

6.

čl. V.

Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Úpravami nebo změnami projektové dokumentace ve smyslu této dohody se rozumí

úpravy spočívající V potřebném dopracování a V provedení potřebných změn stávající

projektové dokumentace, a to tak, aby projektová dokumentace pro sloučené vydání

územního rozhodnutí a vydání stavebního povolení a dokumentace pro provádění stavby

byla V souladu s požadavky stanovenými dle zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon) a příslušných prováděcích právních předpisů, zejména dle

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a v souladu vyhláškou č. 146/2008 Sb.,

o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších

předpisů. Projektová dokumentace musí respektovat požadavky na stavby pozemních

komunikací a veřejného prostranství stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění

pozdějších předpisů, a zároveň aby bylo možno zajistit vydání pravomocného územního

a stavebního povolení včetně všech rozhodnutí nezbytných k provedení díla (např.

rozhodnutí o připojení pozemních komunikací aj.)

Udělená oprávnění dle tohoto článku dohody objednatel (příkazce) přijímá.

Tato dohoda nabývá účinnosti v souladu s čl. I. odst. 2 dnem uveřejnění v registru smluv.

Účastnící dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně.

. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou účastníci dohody pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a

podepsány oprávněnými zástupci účastníků této dohody.

Tato dohoda je vyhotovena V pěti vyhotoveních, z nichž objednatel (příkazce) obdrží dvě

vyhotovení, zhotovitel (příkazník) jedno vyhotovení a každý autor obdrží po jednom

vyhotovení.

čl. VI.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodla na straně

objednatele (příkazce) rada města svým usnesením č. 07820/RM1822/121 ze dne

26.10.2021.

Za objednatele (příkazce) Za zhotovitele (příkazníka)

Mgr. Zuzana Bajgarová \

náměstkyně primátora

na základě plné moci

4/5

   

  

 

Wil-2-11- 2021

 

In . Martin Krejčí

prokurista společností

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní

„Cyklistická trasa J, V, Radvanice - Michálkovice“

 



Statutární město Ostrava

magistrát Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Za autory

 

5/5 Dohoda o ukončení Smlouvy o dilo a smlouvy příkazní OSTRAVA! ! !

„Cyklistická trasa J, V, Radvanice - Michálkovice“


